PAGE
4

РАЙОННЫЙ СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.01.2004г    №  3

О плане работы

Районного Совета на 2004 год

       Районный Совет Р Е Ш И Л:

1. Утвердить план работы Районного Совета на 2004 год (прилагается).

Глава муниципального образования                                                В.И. Мосур

П Л А Н

районного Совета на 2004 год

январь

· Отчет Главы Москаленского муниципального образования "Отчет Администрации по социально-экономическому развитию Москаленского муниципального образования за 2003 год и прогноз на 2004 год".

Готовит: Мосур В.И.

· О Плане действий Администрации Москаленского муниципального образования в области социальной политики развития экономики на 2004 год.

Готовит: Алешин Г.М.

· Об утверждении Плана работы районного Совета на 2004 год.

Готовит: Серков В.Г.

февраль

Учеба депутатов

март

1. Отчеты депутатов районного Совета Соколенко В.Н., Федоренко М.М., Серкова В.Г.

2. О порядке квотирования рабочих мест на предприятиях, организациях и учреждениях Москаленского муниципального образования.

Готовит: Чубко В.П.

3. О комплексно-целевой программе "Москаленские дороги"

Готовят: Савицкий Н.И.

                Депутаты:

апрель

Учеба депутатов

май

Час контроля

- О выполнении решения районного Совета № 49 от 03.12.2003г "Об обеспечении противопожарной безопасности на территории Москаленского муниципального образования"

Готовят: Федоренко М.М., Бабкин В.Н.

1. Итоги исполнения бюджета за 1 квартал 2004г.

Готовит: Аккерман Э.О.

                Депутаты:

2. Отчеты депутатов районного Совета Игошевой Л.А., Федощенко С.А., Бояркина Н.А

3. Об изменениях и дополнениях в муниципальную программу "Содействие занятости населения Москаленского района на 2003-2005 годы"

Готовят: Алешин Г.М., Чубко В.П., Соколенко В.Н.

4. О росте доходов (включая оплату труда) и повышении жизненного уровня населения на территории Москаленского муниципального образования.

Готовят: Алешин Г.М., Головко Е.В.
                                     Депутаты:

5. О роли Глав сельских администраций и руководителей хозяйств в решении проблем занятости трудоспособного населения Москаленского муниципального образования.

Готовят: Жогликов А.Н., Чубко В.П.

                Депутаты:

июнь

Учеба депутатов

июль

1. Об исполнении бюджета за 1 полугодие 2004 г.

Готовит: Аккерман Э.О.

                Депутаты:

2. Итоги социально-экономического развития района за 1 полугодие 2004г.

Готовит: Алешин Г.М.

                Депутаты:

3. Отчеты депутатов Гейнц А.Я., Савицкого В.И., Стрик А.Ф., Плохотнюка В.Д.

4. Об изменении юридического статуса начальных общеобразовательных школ района

Готовит: Фабер В.И., Головко Е.В.

                 Депутаты:

5. О реализации социальных гарантий работникам бюджетной сферы на территории Москаленского муниципального образования

Готовят: Фабер В.И., Шалыпин Ю.Н., Сулимов В.Ю.

                Депутаты:

август

Учеба депутатов

сентябрь

1. О программе развития образования и воспитания в районе до 2010 годы

Готовят: Липина Т.С., Фабер В.И.

                Депутаты

2. О целевой муниципальной программе "Старшее поколение"

Готовят: Липина Т.С., Ничипуренко М.В.

     Депутаты

3. Отчеты депутатов Шойкиной Б.М., Смирновой Н.А.

октябрь

Учеба депутатов

ноябрь

1. Об исполнении бюджета за 9 месяцев 2004г.

Готовят: Аккерман Э.О.

               Депутаты

2. Проект бюджета 2005 года

Готовят: Аккерман Э.О.

               Депутаты

3. О работе Управления культуры и Комитета по делам молодежи муниципального образования по организации досуга молодежи.

Готовят: Шабельников С.Л., Сулимов В.Ю.

               Депутаты

4. О реализации в муниципальном образовании областных целевых программ "Дети-инвалиды", "Развитие социального обслуживания  семьи детей"

Готовят: Липина Т.С., Ничипуренко М.В.

                                     Депутаты

декабрь

Совместное заседание районного Совета и коллегии

1. Об итогах социально-экономического развития района на 2004 год и прогноз на 2005 год.

Готовят: Алешин Г.М.

                Депутаты

2. О местном бюджете на 2005 год.

Готовят: Аккерман Э.О.

               Депутаты

3. О работе Элитовской сельской администрации по выполнению закона "О местном самоуправлении"

Готовят: Организационный отдел

               Депутаты